2025年 9月 29日

各 位

  会 社 名 株 式 会 社 ニ チ リ ン

  代表者名  代表取締役

   社長執行役員   曽我浩之

（コード番号 5184 東証スタンダード市場）

  問合せ先 取締役専務執行役員  難波宏成

TEL（079）252-4151

インド子会社設立に関するお知らせ

当社は、2025年 9月 29日開催の取締役会において、インドにおける子会社の設立を決議しましたので

お知らせいたします。

1．会社設立の背景・目的

 当社グループは、インドにおいて 2019年 4月に IMPERIAL AUTO INDUSTRIES LIMITED（以下、IAI社）

との合弁会社 NICHIRIN IMPERIAL AUTOPARTS INDIA PRIVATE LIMITED（以下、NII社）を設立、運営して

おり、主に自動車用ホース組立・販売を行っています。

 そして今回、高い経済成長と法規制の改正によるブレーキホース需要の拡大、さらに主要顧客からのエ

アコンホース現地調達要請を受け、インド国内において自動車用ホース管体の製造・販売ならびに材料調

達を目的とした新会社を設立することにいたしました。新会社設立により、現地での製造・販売体制の強

化および材料調達の最適化を実現すると共に、当社および NII社が有する技術、ノウハウ、ネットワーク

等を活用することでシナジー効果を生み出し、インド市場における一層の事業拡大に取り組んでまいり

ます。

２．設立予定の会社概要

（１） 名称（仮称） NICHIRIN FLEX INDIA PRIVATE LIMITED

（２） 所在地 インド ハリアナ州 周辺

（３） 事業内容 自動車用ホース管体（エアコン・ブレーキ用等）の製造・販売

（４） 資本金 INR 10,000千（17,000千円）

（５） 設立年月日 2026年 1月（予定）

（６） 株主構成 当社 100%

（７）
上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係
代表者となる中安秀樹は当社の執行役員でありま

す。

取引関係 新設会社のため、該当事項はありません。

 ※IAI社及び同社主要株主の Tarun Lamba氏と合弁会社化について協議しておりますが、事業展開上の

タイムスケジュールを考慮し、設立当初は当社 100%の資本金（事務所開設費等）にて開始します。

３．日程

（１）取締役会決議日 2025年 9月 29日

（２）会社設立日 2026年 1月（予定）

（３）事業開始日 2028年（予定）

４．今後の見通し

 新会社設立に伴う 2025 年 12 月期の当社の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき

事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

（ご参考）ニチリンのインド市場戦略

（仮称）NICHIRIN FLEX INDIAについては、IAI社及び同社主要株主の Tarun Lamba氏と合弁会社化につ

いて協議しておりますが、事業展開上のタイムスケジュールを考慮し、設立当初は当社の単独出資にて

開始します。

以 上